
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

SOC/UFGD  - (0xx67)3410-2711- fax(0xx67)3421-9493 – soc@ufgd.edu.br  
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070 

 

                    RESOLUÇÃO Nº. 160 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015 

                    

                

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições e considerando a Resolução nº 

163/2015/CEPEC, RESOLVE: 

 

 

Aprovar as alterações no Plano Plurianual de Capacitação Técnico 

Administrativo do Hospital Universitário/HU-UFGD/EBSERH, referente ao período de 

2014 a 2017, conforme segue: 

a) Inclusão da servidora ANGELA CRISTINA DE LIMA, para cursar 

Doutorado em Saúde e Desenvolvimento na Região Centro-Oeste, na 

Universidade Federal de Mato Grosso do Sul/UFMS, com 12 (doze) meses 

de afastamento integral e 30 (trinta) meses de afastamento parcial; e 

b) Inclusão do servidor GIULIANO MORETO ONAKA, para cursar 

Mestrado Profissional em Saúde e Desenvolvimento na Região Centro-

Oeste, na Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – UFMS, com 12 

meses de afastamento integral e 12 meses de afastamento parcial. 

 

          

 

 

 

Profª. Dra. Liane Maria Calarge 

Presidente 

mailto:soc@ufgd.edu.br

